

ESTADO DE SANTA CATARINA
SERVICO INTERMUNICIPAL DE AGUA E ESGOTO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Janeiro/2016**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
2º TABELIONATO DE NOTAS E OFÍCIO DE PROTE	AUTENTICAÇÃO	133	70,000	4,7000	329,00
2º TABELIONATO DE NOTAS E OFÍCIO DE PROTE	ESCRITURA PÚBLICA	133	5,000	1.200,0000	6.000,00
2º TABELIONATO DE NOTAS E OFÍCIO DE PROTE	PROCURAÇÃO PÚBLICA	133	5,000	31,7000	158,50
2º TABELIONATO DE NOTAS E OFÍCIO DE PROTE	RECONHECIMENTO DE FIRMA	133	70,000	4,4500	311,50
2º TABELIONATO DE NOTAS E OFÍCIO DE PROTE	SERVIÇO DE COBRANÇA DE TITULOS E PROTESTOS	132	15,000	70,0000	1.050,00
ASSOC.NACIONAL DOS SERV.MUNIC.DE SANEAM	ANUIDADE DA ASSEMAE.	125	1,000	3.645,0100	3.645,01
AUTOMATIC IND. E COM. DE EQUIP.ELET.LTDA	MANUTENÇÃO BOMBA SUBMERSA ABS ROBUSTA 1000 T 3,0 KW VI POLO	126	1,000	797,0000	797,00
AUTOMATIC IND. E COM. DE EQUIP.ELET.LTDA	MANUTENÇÃO BOMBA SUBMERSA ABS ROBUSTA AFP1049,M105/4 10,5 KW	215	1,000	1.440,0000	1.440,00
AUTOMATIC IND. E COM. DE EQUIP.ELET.LTDA	MANUTENÇÃO EM BOMBA SUBMERSA 0,7 KW	150	1,000	745,0000	745,00
AVANEX IND. E COM. LTDA	ÁCIDO FLUOSSILÍCICO LÍQUIDO	39	12.000,000	1,1000	13.200,00
AVANEX IND. E COM. LTDA	COAGULANTE INORGÂNICO CATIONICO PRÉ POLIMERIZADO	39	30.000,000	1,2000	36.000,00
AVANEX IND. E COM. LTDA	HIPOCLORITO DE SÓDIO LÍQUIDO, TEOR MÍNIMO DE CLORO ATIVO 10%	39	500,000	2,2200	1.110,00
BANCO DO BRASIL S/A - PASEP	PASEP		1,000	170.000,0000	170.000,00
BATERBRAN INDÚSTRIA E COMERCIO DE BATER	BATERIA 100 AH	190	3,000	380,0000	1.140,00
CENTRO DE RADIODIAGNOSTICO SÃO MIGUEL I	EXAMES DE RAO X DEMISSONIAIS	114	10,000	50,0000	500,00
CLASSE UNIFORMES PROFISSIONAIS LTDA	CALÇA SOCIAL FEMININA , LISA, TIPO MARIA JOÃO	155	2,000	71,4000	142,80
CLASSE UNIFORMES PROFISSIONAIS LTDA	CALÇA SOCIAL FEMININA, SEM BOLSOS,TECIDO TWO WAY -BIELASTIC.	155	2,000	75,3000	150,60
CLASSE UNIFORMES PROFISSIONAIS LTDA	CALÇA SOCIAL MASCULINA, AZUL MARINHO, SEM PREGAS	193	2,000	75,9000	151,80
COLOMBO ENCADERNAÇÕES LTDA	ENCADERNAÇÃO CAPA DURA COSTURADA COM IMPRESSÃO HOT-STAMP	147	50,000	45,0000	2.250,00
COLOMBO ENCADERNAÇÕES LTDA	ENCADERNAÇÃO ESPIRAL TAMANHO G (150 A 400 FOLHAS)	147	10,000	4,5000	45,00
COLOMBO ENCADERNAÇÕES LTDA	ENCADERNAÇÃO ESPIRAL TAMANHO M (81 A 150 FOLHAS)	147	20,000	3,5000	70,00
COLOMBO ENCADERNAÇÕES LTDA	ENCADERNAÇÃO ESPIRAL TAMANHO P (01 A 80 FOLHAS)	147	20,000	2,0000	40,00
CONCREBAL - CONCRETOS BALDISSERA LTDA	CONCRETO USINADO COM FCK 20 MPA (SEM BOMBA)	128	9,000	319,9000	2.879,10
CONCREBAL - CONCRETOS BALDISSERA LTDA	CONCRETO USINADO COM FCK 20 MPA (SEM BOMBA)	149	5,000	319,9000	1.599,50
CONCRETOS CRUZEIRO IND. E COM. LTDA.	TUBO DE CONCRETO ARMADO D = 1,00 M L = 1,00	106	2,000	280,0000	560,00
CONSELHO REGIONAL DE QUIMICA	ANUIDADE E ANOTAÇÃO DE FUNÇÃO TÉCNICA	148	1,000	821,2000	821,20
DE LEO E CIA LTDA - EPP	AMPOLA DE MERCURIO E SUPORTE PARA ACOMODAR AMPOLA	127	1,000	325,0000	325,00
DE LEO E CIA LTDA - EPP	RESISTENCIA 220 V, 3500 W PARA DESTILADOR	127	1,000	265,0000	265,00
ETREX EMPREENDIMENTOS E PARTICIPAÇÕES I	LOCAÇÃO DE TERRENO PARA ESTACIONAMENTO DE VEICULOS PESADOS	36	5,000	1.790,0000	8.950,00
F.SARETTO E CIA LTDA	CORDA TRANÇADA 12 MM POLIAMIDA	189	600,000	4,4500	2.670,00
FONOAUDIOLOGIA CLINICA LTDA - ME	EXAME DE AUDIOMETRIA DEMISSONAL	113	10,000	25,0000	250,00
FOOT COMERCIAL LTDA ME - ME	BARREIRA PLÁSTICA MODULAR	124	2,000	766,5000	1.533,00
FOOT COMERCIAL LTDA ME - ME	BLOQUEADOR SOLAR PARA PELE	124	30,000	12,5000	375,00
FOOT COMERCIAL LTDA ME - ME	CONE DE SINALIZAÇÃO	124	240,000	84,0000	20.160,00
FOOT COMERCIAL LTDA ME - ME	CORRENTE PLÁSTICA	124	2,000	259,0000	518,00
FOOT COMERCIAL LTDA ME - ME	DETECTOR DE TENSÃO SEM CONTATO	124	3,000	133,0000	399,00
FOOT COMERCIAL LTDA ME - ME	LUVA DE ALGODÃO COM BANHO NITRILICO	124	30,000	7,0000	210,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
SERVICO INTERMUNICIPAL DE AGUA E ESGOTO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Janeiro/2016**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
FOOT COMERCIAL LTDA ME - ME	LUVA DE LATEX NATURAL	124	10,000	3,1500	31,50
FOOT COMERCIAL LTDA ME - ME	MOUSE PAD ERGONOMICO	120	18,000	39,9500	719,10
FOOT COMERCIAL LTDA ME - ME	ÓCULOS DE SEGURANÇA RÃ CONTRA POEIRAS E GASES - INCOLOR	124	5,000	10,5000	52,50
FOOT COMERCIAL LTDA ME - ME	PEDESTAL PARA TELA TAPUME	124	6,000	515,0000	3.090,00
GEMELLI, GEMELLI & CIA LTDA	SERVIÇO DE LAVAÇÃO GERAL COM MOTOR DE VEÍCULOS LEVES		7,000	60,0000	420,00
GEMELLI, GEMELLI & CIA LTDA	SERVIÇO DE LAVAÇÃO GERAL COM MOTOR DE VEÍCULOS MÉDIOS		2,000	75,0000	150,00
GEMELLI, GEMELLI & CIA LTDA	SERVIÇO DE LAVAÇÃO GERAL COM MOTOR DE VEÍCULOS PESADOS		2,000	105,0000	210,00
GEMELLI, GEMELLI & CIA LTDA	SERVIÇO DE LAVAÇÃO GERAL DE MOTOS		112,000	14,0000	1.568,00
GEMELLI, GEMELLI & CIA LTDA	SERVIÇO DE LAVAÇÃO GERAL DE RETROESCAVADEIRAS		16,000	100,0000	1.600,00
GEMELLI, GEMELLI & CIA LTDA	SERVIÇO DE LAVAÇÃO GERAL DE RETROESCAVADEIRAS		16,000	100,0000	1.600,00
GEMELLI, GEMELLI & CIA LTDA	SERVIÇO DE LAVAÇÃO GERAL DE VEÍCULOS LEVES		160,000	35,0000	5.600,00
GEMELLI, GEMELLI & CIA LTDA	SERVIÇO DE LAVAÇÃO GERAL DE VEÍCULOS LEVES		16,000	35,0000	560,00
GEMELLI, GEMELLI & CIA LTDA	SERVIÇO DE LAVAÇÃO GERAL DE VEÍCULOS MÉDIOS		16,000	40,0000	640,00
GEMELLI, GEMELLI & CIA LTDA	SERVIÇO DE LAVAÇÃO GERAL DE VEÍCULOS MÉDIOS		64,000	40,0000	2.560,00
GEMELLI, GEMELLI & CIA LTDA	SERVIÇO DE LAVAÇÃO GERAL DE VEÍCULOS PESADOS		16,000	75,0000	1.200,00
GEMELLI, GEMELLI & CIA LTDA	SERVIÇO DE LAVAÇÃO GERAL DE VEÍCULOS PESADOS		48,000	75,0000	3.600,00
GEMELLI, GEMELLI & CIA LTDA	SERVIÇO DE LAVAGEM COMPLETA DE VEÍCULOS LEVES		7,000	110,0000	770,00
GEMELLI, GEMELLI & CIA LTDA	SERVIÇO DE LAVAGEM COMPLETA DE VEÍCULOS MÉDIOS		2,000	140,0000	280,00
GEMELLI, GEMELLI & CIA LTDA	SERVIÇO DE LAVAGEM COMPLETA DE VEÍCULOS PESADOS		2,000	80,0000	160,00
GEMELLI, GEMELLI & CIA LTDA	SERVIÇO DE LUBRIFICAÇÃO DE MOTOS		56,000	9,0000	504,00
GEMELLI, GEMELLI & CIA LTDA	SERVIÇO DE LUBRIFICAÇÃO DE RETROESCAVADEIRAS		16,000	37,5000	600,00
GEMELLI, GEMELLI & CIA LTDA	SERVIÇO DE LUBRIFICAÇÃO DE RETROESCAVADEIRAS		16,000	37,5000	600,00
GEMELLI, GEMELLI & CIA LTDA	SERVIÇO DE LUBRIFICAÇÃO DE VEÍCULOS MÉDIOS		8,000	20,0000	160,00
GEMELLI, GEMELLI & CIA LTDA	SERVIÇO DE LUBRIFICAÇÃO DE VEÍCULOS MÉDIOS		8,000	20,0000	160,00
GEMELLI, GEMELLI & CIA LTDA	SERVIÇO DE LUBRIFICAÇÃO DE VEÍCULOS PESADOS		48,000	29,0000	1.392,00
GEMELLI, GEMELLI & CIA LTDA	SERVIÇO DE LUBRIFICAÇÃO DE VEÍCULOS PESADOS		16,000	29,0000	464,00
GEMELLI, GEMELLI & CIA LTDA	SERVIÇO DE POLIMENTO COM CERA DE VEÍCULOS LEVES		7,000	37,5000	262,50
GEMELLI, GEMELLI & CIA LTDA	SERVIÇO DE POLIMENTO DA LATARIA DE VEÍCULOS MÉDIOS		2,000	57,5000	115,00
GEMELLI, GEMELLI & CIA LTDA	SERVIÇO DE POLIMENTO DA LATARIA DE VEÍCULOS PESADOS		2,000	60,0000	120,00
GENTE SEGURADORA S.A.	SEGURO CAMINHAO FORD CARGO - MEB 6131	100	1,000	637,6040	637,60
GENTE SEGURADORA S.A.	SEGURO CAMINHAO IVECO TECTOR - MKJ 1354	101	1,000	745,9888	745,99
GENTE SEGURADORA S.A.	SEGURO CAMINHAO VW 10.160 - QHC 7075	100	1,000	767,1261	767,13
GENTE SEGURADORA S.A.	SEGURO CAMINHÃO VW 10.160 QHH6037	101	1,000	511,9046	511,90
GENTE SEGURADORA S.A.	SEGURO CAMINHAO VW 15.180 - MHH 4895	101	1,000	680,8904	680,89
GENTE SEGURADORA S.A.	SEGURO GOL QHF7043	100	1,000	186,5253	186,53
GENTE SEGURADORA S.A.	SEGURO S-10 OKF7879	101	1,000	459,9608	459,96
GHIGGI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	CIMENTO CP II, SACOS COM 50 KG	99	20,000	30,8500	617,00
HIDROLUNA MATERIAIS P/SANEAMENTO LTDA	LUVA DE CORRER PVC 12 DEFOFO DN 200MM	118	5,000	198,7000	993,50
IMPRES-Inst. Previd. dos Serv.Públicos do Mun.Jba	APORTE PARA COBERTURA DO DEFICIT ATUARIAL DO IMPRES		12,000	23.079,2000	276.950,40

ESTADO DE SANTA CATARINA
SERVICO INTERMUNICIPAL DE AGUA E ESGOTO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Janeiro/2016**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
INVIOSAT SEGURANÇA LTDA	CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE VIGILÂNCIA NA ETE HO	35	3,700	596,3100	2.206,35
JOACABA PNEUS LTDA	CÂMARA PNEU 80/100, R-18, DIANTEIRO, MOTO CG 125	130	1,000	22,0000	22,00
JOACABA PNEUS LTDA	CONCERTO DE PNEU PARA VEÍCULOS LEVES	153	1,000	12,8571	12,86
JOACABA PNEUS LTDA	CONCERTO DE PNEU PARA VEÍCULOS LEVES	192	1,000	12,8571	12,86
JOACABA PNEUS LTDA	CONCERTO PNEU DE MOTO	129	1,000	17,5000	17,50
MASTER EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA	AVENTAL EM RASPA DE COURO	122	5,000	74,9000	374,50
MASTER EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA	CAPACETE DE SEGURANÇA CONJUGADO COM ABAFADOR	122	3,000	58,0000	174,00
MASTER EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA	CAPACETE DE SEGURANÇA TIPO II CLASSE B	122	40,000	27,9000	1.116,00
MASTER EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA	CINTO DE SEGURANÇA TIPO PARAQUEDISTA - ELETRICISTA	122	2,000	238,0000	476,00
MASTER EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA	CINTO DE SEGURANÇA TIPO PARAQUEDISTA - ESPAÇO CONFINADO	122	7,000	208,0000	1.456,00
MASTER EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA	CORDA ESTÁTICA	122	2,000	174,0000	348,00
MASTER EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA	JUGULAR PARA CAPACETE	122	40,000	6,9000	276,00
MASTER EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA	LUVA DE VAQUETA CONTRA AGENTE MECANICO	122	30,000	10,9500	328,50
MASTER EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA	LUVA DE ALGODÃO COM BANHO NITRILICO TOTAL	122	30,000	7,9800	239,40
MASTER EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA	LUVA DE PVC FORRADA AGENTE QUIMICO	122	10,000	13,9000	139,00
MASTER EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA	MACACÃO SEGURANÇA	122	10,000	16,4000	164,00
MASTER EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA	MOSQUETÃO	122	12,000	59,9000	718,80
MASTER EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA	OCULOS DE SEGURANÇA PANORAMICO INCOLOR	122	10,000	34,9000	349,00
MASTER EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA	PERNEIRA SINTÉTICA	122	3,000	24,5000	73,50
MASTER EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA	PRÉ FILTRO DE AR PARA USO EM MASCARA	122	80,000	8,1800	654,40
MASTER EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA	PROTETOR AUDITIVO DE SILICONE TIPO PLUG	122	50,000	2,0000	100,00
MASTER EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA	PROTETOR AUDITIVO TIPO CONCHA	122	3,000	23,9000	71,70
MASTER EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA	SINALIZADOR INTERMITENTE DE LED	122	8,000	219,0000	1.752,00
MASTER EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA	SUSPENSÃO PARA CAPACETE	122	10,000	20,0000	200,00
MASTER EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA	TALABARTE DE POSICIONAMENTO REGULÁVEL	122	2,000	124,0000	248,00
MASTER EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA	TALABARTE EM Y SEM ABSORVEDOR	122	4,000	98,0000	392,00
MASTER EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA	TRAVA QUEDA DE AÇO INOX PARA CORDA 12mm	122	5,000	165,0000	825,00
MASTER EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA	VARA DE MANOBRA DE 7 METROS COM GANCHO	122	1,000	1.490,0000	1.490,00
MECANICA SPIER LTDA - ME	BATERIA 60 AMPERES	216	1,000	240,0000	240,00
MECANICA SPIER LTDA - ME	SERVIÇO MECANICA GERAL PARA VEICULOS LEVES FIAT	152	1,690	20,0000	33,80
NACIONAL ASFALTOS LTDA ME	ASFALTO - REPARADOR DE PAVIMENTOS - EMBALAGEM 25 KG	156	500,000	21,9000	10.950,00
PEDREIRA TRIÂNGULO LTDA ME	BRITA GRADUADA	37	200,000	50,9000	10.180,00
PEDREIRA TRIÂNGULO LTDA ME	BRITA GRADUADA	38	150,000	50,9000	7.635,00
PEDREIRA TRIÂNGULO LTDA ME	PÓ DE PEDRA PARA REPOSIÇÃO DE ASFALTO	38	25,000	47,0000	1.175,00
PLANALTO PORTAS E ESQUADRIAS DE MADEIR	AREIA MÉDIA	138	6,000	128,9000	773,40
PNEULOG COMERCIO DE PNEUMATICOS EIRELI	BALANCEAMENTO VW/10160, QHC7075	104	6,000	35,0000	210,00
PNEULOG COMERCIO DE PNEUMATICOS EIRELI	PNEUS 235/75, R 17,5, VW/10160 QHC7075	105	6,000	856,0000	5.136,00
POSTO DA VILA LTDA	GASOLINA COMUM	74	1.900,000	3,2500	6.175,00
POSTO DE COMBUSTÍVEIS BORDIGNON LTDA	BIODIESEL EVOLUX FORMULA S-10	75	1.100,000	2,8300	3.113,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
SERVICO INTERMUNICIPAL DE AGUA E ESGOTO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Janeiro/2016**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
POSTO DE COMBUSTÍVEIS BORDIGNON LTDA	BIODIESEL EVOLUX FORMULA S-10	77	1.300,000	2,8300	3.679,00
POSTO VILA RICA LTDA	ÓLEO DIESEL	73	1.000,000	2,7800	2.780,00
POSTO VILA RICA LTDA	ÓLEO DIESEL	76	1.000,000	2,7800	2.780,00
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA	MULTA E INFRAÇÃO DE TRANSITO IMPUTADA A VEICULO DO SIMAE	131	1,000	85,1300	85,13
PROTEGER COM MATERIAL DE SEGURANÇA LTI	FITA ZEBRADA PARA ISOLAMENTO	121	240,000	8,8500	2.124,00
PROTEGER COM MATERIAL DE SEGURANÇA LTI	LUVA DE LATEX NITRILICO PARA PRODIMENTO NÃO CIRURGICO	121	30,000	26,0000	780,00
RADIO LIDER DO VALE LTDA.	DIVULGAÇÃO DE COMUNICADO DE FALTA DE ÁGUA	136	8,000	13,7500	110,00
RADIO LIDER DO VALE LTDA.	DIVULGAÇÃO DE COMUNICADO DE FALTA DE ÁGUA	140	5,000	72,8400	364,20
RADIO SOCIEDADE CATARINENSE LTDA.	DIVULGAÇÃO DE COMUNICADO DE FALTA DE ÁGUA	135	8,000	20,0000	160,00
RADIO SOCIEDADE CATARINENSE LTDA.	DIVULGAÇÃO DE COMUNICADO DE FALTA DE ÁGUA	139	5,000	88,0000	440,00
RBS - ZERO HORA EDITORA JORNALISTICA S/A	PUBLICAÇÃO EM JORNAL DE CIRCULAÇÃO ESTADUAL	108	1,000	591,2600	591,26
RBS - ZERO HORA EDITORA JORNALISTICA S/A	PUBLICAÇÃO EM JORNAL DE CIRCULAÇÃO ESTADUAL	134	1,000	330,0000	330,00
RECAUCHUTADORA RODA LTDA	CONCERTO DE PNEU DIANTEIRO DE RETROESCAVADEIRA	15	1,000	42,7383	42,74
RECAUCHUTADORA RODA LTDA	CONCERTO DE PNEU DIANTEIRO DE RETROESCAVADEIRA	109	1,000	42,7383	42,74
RP COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA - ME	AVENTAL IMPERMEAVEL	123	10,000	28,0000	280,00
RP COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA - ME	BANDEIROLA DE SINALIZAÇÃO	123	25,000	10,8000	270,00
RP COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA - ME	CALÇA EM TREVIRA COM BOTA PVC ACOPLADA	123	30,000	95,0000	2.850,00
RP COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA - ME	CILINDRO CANALIZADOR DE TRÁFEGO TIPO BARRIL	123	4,000	298,0000	1.192,00
RP COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA - ME	COLETE REFLETIVO	123	50,000	16,0000	800,00
RP COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA - ME	CONJUNTO IMPERMEAVEL TIPO MOTOCICLISTA	123	4,000	74,0000	296,00
RP COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA - ME	MACACÃO PARA SANEAMENTO	123	15,000	209,0000	3.135,00
RP COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA - ME	MASCARA DE SOLDA AUTOMÁTICA	123	1,000	320,0000	320,00
RP COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA - ME	PLACAS DE SINALIZAÇÃO EM CAVALETE	123	45,000	279,0000	12.555,00
SAMOURA CONFECÇÕES LTDA	BLUSA TIPO CAMISETA, M CURTA, BRANCA, ZIPER OU BOTAO	154	2,000	68,5000	137,00
SAMOURA CONFECÇÕES LTDA	BLUSA TIPO CAMISETA, M LONGA, ZIPER OU BOTAO	154	2,000	75,5000	151,00
SAMOURA CONFECÇÕES LTDA	BLUSA TIPO CAMISETA, S/MANGA, BRANCA, ZIPER OU BOTOES	154	2,000	70,0000	140,00
SECRETARIA DA FAZENDA	LICENCIAMENTO DA MOTO CG 125 TITAN DE PLACA MAY-8221 E RENAV	141	1,000	74,2000	74,20
SECRETARIA DA FAZENDA	LICENCIAMENTO DA MOTO XR 200R DE PLACA MAY-8031 E RENAVAM Nº	141	1,000	74,2000	74,20
SECRETARIA DA FAZENDA	LICENCIAMENTO DA MOTO XR200 DE PLACA MAY-8121 E RENAVAM Nº73	141	1,000	74,2000	74,20
SECRETARIA DA FAZENDA	LICENCIAMENTO DO VEÍCULO FORD CARGO 815 DE PLACA MEB-6131 E	141	1,000	74,2000	74,20
SECRETARIA DA FAZENDA	LICENCIAMENTO DO VEÍCULO FORD F-4000 DE PLACA LZN-4621 E REN	141	1,000	74,2000	74,20
SECRETARIA DA FAZENDA	LICENCIAMENTO DO VEICULO SAVEIRO PLACAS MLW 3121	141	1,000	74,2000	74,20
SECRETARIA DA FAZENDA	LICENCIAMENTO DO VEICULO SAVEIRO PLACAS MLW 3211	141	1,000	74,2000	74,20
SEGMENTO COMERCIO DE MAQUINAS LTDA -ME	FILTRO DE LINHA COM 4 OU 5 TOMADAS BIVOLT ,10 A EXTENSAO 1M	117	2,000	29,0000	58,00
SEGMENTO COMERCIO DE MAQUINAS LTDA -ME	PLACA DE REDE ETHERNET GIGABIT PCI X FORMATO LOW PROFILE	117	1,000	119,6500	119,65
SEGURADORA LÍDER DOS CONSÓRCIOS DO SEI	SEGURO OBRIGATÓRIO DA MOTO CG 125 TITAN DE PLACA MAY-8221 E	144	1,000	290,9000	290,90
SEGURADORA LÍDER DOS CONSÓRCIOS DO SEI	SEGURO OBRIGATÓRIO DA MOTO XR 200R DE PLACA MAY-8031 E RENAV	144	1,000	290,9000	290,90

ESTADO DE SANTA CATARINA
SERVICO INTERMUNICIPAL DE AGUA E ESGOTO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Janeiro/2016**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
SEGURADORA LÍDER DOS CONSÓRCIOS DO SEI	SEGURO OBRIGATÓRIO DA MOTO XR 200R DE PLACA MAY-8121 E RENA	144	1,000	290,9000	290,90
SEGURADORA LÍDER DOS CONSÓRCIOS DO SEI	SEGURO OBRIGATÓRIO DO VEÍCULO FORD CARGO 815 DE PLACAS MEB-6	144	1,000	109,9600	109,96
SEGURADORA LÍDER DOS CONSÓRCIOS DO SEI	SEGURO OBRIGATÓRIO DO VEÍCULO FORD F-4000 DE PLACAS E RENA	144	1,000	109,9600	109,96
SEGURADORA LÍDER DOS CONSÓRCIOS DO SEI	SEGURO OBRIGATÓRIO DO VEÍCULO VW SAVEIRO PLACAS MLW-3121	144	1,000	109,9600	109,96
SEGURADORA LÍDER DOS CONSÓRCIOS DO SEI	SEGURO OBRIGATÓRIO DO VEÍCULO VW SAVEIRO PLACAS MLW-3211	144	1,000	109,9600	109,96
TORK COMÉRCIO DE MÁQUINAS E FERRAMENT	CAVADEIRA ARTICULADA COM CABO	116	1,000	56,8000	56,80
TORK COMÉRCIO DE MÁQUINAS E FERRAMENT	DISCO DE CORTE 4 1/2"	188	150,000	2,9900	448,50
TORK COMÉRCIO DE MÁQUINAS E FERRAMENT	DISCO DE CORTE 4 1/2" ESPESSURA 3MM	188	10,000	5,0000	50,00
TORK COMÉRCIO DE MÁQUINAS E FERRAMENT	DISCO DE CORTE 7" 178 X 1,6 X 22,2	188	10,000	6,5000	65,00
TORK COMÉRCIO DE MÁQUINAS E FERRAMENT	DISCO DE CORTE 7" 178 X 3,0 X 22,22	188	10,000	6,5400	65,40
TORK COMÉRCIO DE MÁQUINAS E FERRAMENT	MANGUEIRA FLEXÍVEL, PRESSÃO 10 kg/cm2,PAREDE 2,0MM DN 2"	119	60,000	63,7000	3.822,00
TORK COMÉRCIO DE MÁQUINAS E FERRAMENT	MANGUEIRA FLEXÍVEL, PRESSÃO 10 kg/cm2,PAREDE 2,5MM DN 3"	119	40,000	101,0000	4.040,00
TORK COMÉRCIO DE MÁQUINAS E FERRAMENT	MANGUEIRA FLEXÍVEL, PRESSÃO 10 kg/cm2,PAREDE 3,0MM DN 8"	119	12,000	430,0000	5.160,00
TORK COMÉRCIO DE MÁQUINAS E FERRAMENT	MANGUEIRA FLEXÍVEL, PRESSÃO 10kg/cm2, PAREDE 2,5MM DN 4"	119	30,000	159,4000	4.782,00
TUCANO GESTÃO AMBIENTAL LTDA	SERVIÇO DE COLETA DE RESIDUOS DE LABORATÓRIO QUÍMICO	110	400,000	7,5000	3.000,00
UNIMED JOAÇABA COOPERATIVA DE TRABALHO	EXAMES LABORATORIAIS DEMISSIONAIS	115	10,000	32,5400	325,40
VIGA - PAVIMENTAÇÃO E OBRAS LTDA	CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE - ASFALTO (CBUQ)	137	8,340	259,0000	2.160,06
VIGA - PAVIMENTAÇÃO E OBRAS LTDA	CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE - ASFALTO (CBUQ)	151	10,670	259,0000	2.763,53
Total Geral do Mês ---->					717.572,43